
Protokoll
Norddeutsche Meisterschaften 2025

Abschnitt 3 am 17.05.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband
Ausrichter: SGS Hannover

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00

Einschwimmen: 0:00
Kari-Sitzung: 13:15

Beginn: 14:00

Stand: 19.05.2025, 11:09:18 Uhr

Schwimmbad-Adresse
Stadionbad
Robert-Enke-Str. 5
30169 Hannover
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

1. Aqua Berlin e.V. 5663   0/  1   1/  0
2. Berliner TSC 5650   1/  1   2/  0
3. BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 5651   0/  0   0/  2
4. SG Neukölln e.V. Berlin 5621   1/  4   7/  0
5. SG Schöneberg, Berlin e. V. 5623   1/  2   3/  0
6. SG Steglitz Berlin 5677   0/  1   1/  2
7. SSC Berlin-Reinickendorf 5624   0/  1   2/  0
8. SV Berolina e.V. 5669   1/  0   1/  0
9. Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622   6/  7  17/  0

10. Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 5637   0/  0   0/  1
Gesamt für den Verband   10/  17   34/  5

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

11. BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters 6835   1/  0   1/  0
12. ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 4726   1/  0   1/  0
13. Potsdamer SV 6411   2/  6  12/  0

Gesamt für den Verband    4/   6   14/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

14. OSC Bremerhaven 1972 4143   1/  0   1/  0
15. SG TSG HB10 Bremen 6755   1/  1   2/  4

Gesamt für den Verband    2/   1    3/  4

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

16. AMTV-WTB Hamburg 7291   0/  1   1/  0
17. Hamburger SC 4099   2/  3   6/  0
18. HNT Hamburg 4104   0/  1   1/  0
19. SG Hamburg-West 4997   1/  0   2/  1
20. SG HT16 Hamburg 5757   1/  0   1/  2
21. SGS Hamburg 4113   3/  0   4/  0
22. SVE Hamburg 5738   1/  0   2/  0

Gesamt für den Verband    8/   5   17/  3

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

23. HSG Uni Greifswald e.V. 6577   1/  0   1/  0
24. SC EMPOR Rostock 2000 5015   1/  2   5/  0

Gesamt für den Verband    2/   2    6/  0
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Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

25. Aqua Sports Delligsen 6440   0/  2   4/  0
26. Celler Schwimm-Club e.V. 3683   1/  0   1/  2
27. Delmenhorster SV 1905 3686   2/  1   4/  1
28. Grafen Schwimmteam 6443   0/  1   1/  0
29. Hannover 96 7079   0/  1   1/  0
30. SC Altwarmbüchen 3953   1/  0   1/  0
31. SGS Barsinghausen 6712   0/  0   0/  1
32. SGS Hannover 3807   0/  0   0/  2
33. SSG Braunschweig 3830   2/  1   4/  0
34. SV Wasserfreunde Dalum 3887   1/  0   1/  0
35. TSG 07 Burg Gretesch 3899   1/  0   1/  0
36. TSV Buchholz 08 3916   0/  1   1/  0
37. TSV Pattensen 3936   1/  1   3/  0
38. TV Meppen 3998   1/  0   2/  0
39. TWG 1861 Göttingen 6779   2/  3   6/  1
40. VfL Osnabrück 4018   1/  4  10/  0
41. VfV Hildesheim 4026   0/  1   2/  0
42. W98 Hannover 6661   7/  6  19/  0
43. Wardenburger SC 4030   1/  0   1/  0
44. Waspo Nordhorn 4046   0/  1   1/  0
45. WSG Wunstorf 6544   0/  1   2/  0
46. WSV Bennigsen 5050   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband   21/  25   67/  7

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

47. Elmshorner MTV 3454   0/  1   3/  1
48. SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 3490   1/  0   2/  0
49. SG Lübeck 3496   4/  2  12/  2
50. SG StoBa 6784   1/  2   3/  0
51. SG Wasserratten Norderstedt 3498   0/  0   0/  3
52. SV Neptun Kiel 5129   0/  1   2/  2
53. TSV RW Niebüll 3528   1/  0   2/  2

Gesamt für den Verband    7/   6   24/ 10

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

Alle Vereine   54/  62  165/ 29
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Abschnitt 3 - Samstag 17.05.2025
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:15 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name
Schiedsrichter Holger Timmermann 
Schiedsrichter Dirk Deichhard 
Starter Nico Winkler 
Starter Tarek Laage 
Sprecherin Lisa Graf 
Sprecher Sascha Dalig 
Schwimmrichter 1 Jan Enzensberger 
Schwimmrichter 2 Jens Werner 
Auswerter Christian Böck 
Auswerter Martina Dalig 
Protokollführer Volker Flucht 
Protokoll Hermann Rottmann 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter 1 Nadine Kägebein 
Zielrichter 2 Ebba Laage 
Zielrichter 3 Anette Meinig 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Hans-Jürgen Meinig 
Zeitnehmer Bahn 1 Margreet Nöthlich-de Bruin 
Zeitnehmer Bahn 2 Emilia Roth 
Zeitnehmer Bahn 3 Ines Schlichting 
Zeitnehmer Bahn 4 Mario Gerstmann 
Zeitnehmer Bahn 5 Sebastian Hall 
Zeitnehmer Bahn 6 Jannis Dannenberg 
Zeitnehmer Bahn 7 Christina John 
Zeitnehmer Bahn 8 Ute Sprecher-Odigie 
Reserve-Zeitnehmer Hans-Jürgen Meinig 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter-Obmann Uwe Lanclée 
Wenderichter Bahn 1 Angelice Helms 
Wenderichter Bahn 2 Angelice Helms 
Wenderichter Bahn 3 Hilke Troff 
Wenderichter Bahn 4 Monika Griese 
Wenderichter Bahn 5 Semir Abdic 
Wenderichter Bahn 6 Semir Abdic 
Wenderichter Bahn 7 Eike Brockmüller 
Wenderichter Bahn 8 Eike Brockmüller 
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 119 - 400m Freistil weiblich (schnellster Lauf)
Wettkampf 120 - 400m Freistil männlich (schnellster Lauf)
Wettkampf 103 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 104 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 105 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 106 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 115 - 50m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 116 - 50m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 117 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Wettkampf 118 - 200m Lagen männlich (Finale)
Wettkampf 111 - 200m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 112 - 200m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 107 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 108 - 100m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 113 - 200m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 114 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
Wettkampf 101 - 200m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 102 - 200m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 22 - 4x100m Freistil weiblich
Wettkampf 23 - 4x100m Freistil männlich

Wettkampf 119 - 400m Freistil weiblich (schnellster Lauf)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:29,49
  100m: 01:04,35 (01:04,35) | 200m: 02:12,98 (01:08,63) | 300m: 03:21,71 (01:08,73)
  400m: 04:29,49 (01:07,78)
Lara Marie Temmen 2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 04:32,57
  100m: 01:05,23 (01:05,23) | 200m: 02:14,58 (01:09,35) | 300m: 03:24,77 (01:10,19)
  400m: 04:32,57 (01:07,80)
Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 04:38,37
  100m: 01:06,26 (01:06,26) | 200m: 02:16,57 (01:10,31) | 300m: 03:27,95 (01:11,38)
  400m: 04:38,37 (01:10,42)
Josephine Müller 2010 W98 Hannover 04:41,54
  100m: 01:06,96 (01:06,96) | 200m: 02:18,51 (01:11,55) | 300m: 03:30,79 (01:12,28)
  400m: 04:41,54 (01:10,75)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 04:32,90
  100m: 01:06,47 (01:06,47) | 200m: 02:16,03 (01:09,56) | 300m: 03:25,62 (01:09,59)
  400m: 04:32,90 (01:07,28)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Yosefina Deneff 2008 VfL Osnabrück 04:40,47
  100m: 01:07,52 (01:07,52) | 200m: 02:18,64 (01:11,12) | 300m: 03:30,50 (01:11,86)
  400m: 04:40,47 (01:09,97)
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noch Wettkampf 119 - 400m Freistil weiblich (schnellster Lauf)
Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Mia Handke 2006 SGS Hamburg 04:39,93
  100m: 01:05,85 (01:05,85) | 200m: 02:15,07 (01:09,22) | 300m: 03:26,54 (01:11,47)
  400m: 04:39,93 (01:13,39)
Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 04:40,50
  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:18,46 (01:10,71) | 300m: 03:30,36 (01:11,90)
  400m: 04:40,50 (01:10,14)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Lilly Zastrow 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:29,49
  100m: 01:04,35 (01:04,35) | 200m: 02:12,98 (01:08,63) | 300m: 03:21,71 (01:08,73)
  400m: 04:29,49 (01:07,78)
Lara Marie Temmen 2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 04:32,57
  100m: 01:05,23 (01:05,23) | 200m: 02:14,58 (01:09,35) | 300m: 03:24,77 (01:10,19)
  400m: 04:32,57 (01:07,80)
Amelie Gutwinski 2009 SSG Braunschweig 04:32,90
  100m: 01:06,47 (01:06,47) | 200m: 02:16,03 (01:09,56) | 300m: 03:25,62 (01:09,59)
  400m: 04:32,90 (01:07,28)
Emma Kindel 2010 SG HT16 Hamburg 04:38,37
  100m: 01:06,26 (01:06,26) | 200m: 02:16,57 (01:10,31) | 300m: 03:27,95 (01:11,38)
  400m: 04:38,37 (01:10,42)
Mia Handke 2006 SGS Hamburg 04:39,93
  100m: 01:05,85 (01:05,85) | 200m: 02:15,07 (01:09,22) | 300m: 03:26,54 (01:11,47)
  400m: 04:39,93 (01:13,39)
Yosefina Deneff 2008 VfL Osnabrück 04:40,47
  100m: 01:07,52 (01:07,52) | 200m: 02:18,64 (01:11,12) | 300m: 03:30,50 (01:11,86)
  400m: 04:40,47 (01:09,97)
Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 04:40,50
  100m: 01:07,75 (01:07,75) | 200m: 02:18,46 (01:10,71) | 300m: 03:30,36 (01:11,90)
  400m: 04:40,50 (01:10,14)
Josephine Müller 2010 W98 Hannover 04:41,54
  100m: 01:06,96 (01:06,96) | 200m: 02:18,51 (01:11,55) | 300m: 03:30,79 (01:12,28)
  400m: 04:41,54 (01:10,75)

Gesamtwertung 400m Freistil weiblich

Jahrgang 2012
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Victoria Buck  2012 AMTV-WTB Hamburg  04:48,27 
2. Amelie Sophie Buss  2012 SC Altwarmbüchen  04:50,90 
3. Carina Riedel  2012 SV Burgwedel  04:51,34 
4. Jaike Marie Petersen  2012 TSV RW Niebüll  04:52,86 
5. Ida Erhard  2012 SV Halle / Saale  05:00,82 
6. Pia May Ludwig  2012 SSV PCK 90 Schwedt  05:07,68 ENM
7. Mia Sophie Brandt  2012 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V.  05:10,86 ENM
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noch Gesamtwertung 400m Freistil weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Liv Brügmann  2011 SG HT16 Hamburg  04:41,22 
2. Zoé Baillieu  2011 SG Neukölln e.V. Berlin  04:46,46 
3. Runa Thiesen  2011 TSV RW Niebüll  04:46,73 
4. Jule Daweke  2011 VfL Osnabrück  04:46,76 
5. Maja Junia Döppner  2011 SSG Braunschweig  04:54,97 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lilly Zastrow  2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:29,49 
2. Lara Marie Temmen  2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V.  04:32,57 
3. Evelyn Wegrotzki  2010 SG HT16 Hamburg  04:33,35 
4. Emma Kindel  2010 SG HT16 Hamburg  04:38,37 
5. Anna Rosenow  2010 Potsdamer SV  04:41,05 
6. Josephine Müller  2010 W98 Hannover  04:41,54 
7. Clara Lou Küsel  2010 SSG Braunschweig  04:42,98 
8. Lia Marleen Herzfeldt  2010 OSC Bremerhaven 1972  04:52,97 ENM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Amelie Gutwinski  2009 SSG Braunschweig  04:32,90 

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Jahrgangsmeisterin

Yosefina Deneff  2008 VfL Osnabrück  04:40,47 
2. Vivien Joelle Häming  2008 SG StoBa  04:44,43 
3. Jette Barkow  2008 TSV RW Niebüll  04:50,84 ENM

Juniorinnen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Juniorenmeisterin

Mia Handke  2006 SGS Hamburg  04:39,93 
2. Nora Sowinski  2006 TWG 1861 Göttingen  04:40,50 



Norddeutsche Meisterschaften 2025 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SGS Hannover Seite 7

noch Gesamtwertung 400m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Lilly Zastrow  2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:29,49 
2. Lara Marie Temmen  2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V.  04:32,57 
3. Amelie Gutwinski  2009 SSG Braunschweig  04:32,90 
4. Evelyn Wegrotzki  2010 SG HT16 Hamburg  04:33,35 
5. Emma Kindel  2010 SG HT16 Hamburg  04:38,37 
6. Mia Handke  2006 SGS Hamburg  04:39,93 
7. Yosefina Deneff  2008 VfL Osnabrück  04:40,47 
8. Nora Sowinski  2006 TWG 1861 Göttingen  04:40,50 
9. Anna Rosenow  2010 Potsdamer SV  04:41,05 
10. Liv Brügmann  2011 SG HT16 Hamburg  04:41,22 
11. Josephine Müller  2010 W98 Hannover  04:41,54 
12. Clara Lou Küsel  2010 SSG Braunschweig  04:42,98 
13. Vivien Joelle Häming  2008 SG StoBa  04:44,43 
14. Zoé Baillieu  2011 SG Neukölln e.V. Berlin  04:46,46 
15. Runa Thiesen  2011 TSV RW Niebüll  04:46,73 
16. Jule Daweke  2011 VfL Osnabrück  04:46,76 
17. Victoria Buck  2012 AMTV-WTB Hamburg  04:48,27 
18. Jette Barkow  2008 TSV RW Niebüll  04:50,84 ENM
19. Amelie Sophie Buss  2012 SC Altwarmbüchen  04:50,90 
20. Carina Riedel  2012 SV Burgwedel  04:51,34 
21. Jaike Marie Petersen  2012 TSV RW Niebüll  04:52,86 
22. Lia Marleen Herzfeldt  2010 OSC Bremerhaven 1972  04:52,97 ENM
23. Maja Junia Döppner  2011 SSG Braunschweig  04:54,97 ENM
24. Ida Erhard  2012 SV Halle / Saale  05:00,82 
25. Pia May Ludwig  2012 SSV PCK 90 Schwedt  05:07,68 ENM
26. Mia Sophie Brandt  2012 BSV Medizin Marzahn 1990 e.V.  05:10,86 ENM

Wettkampf 120 - 400m Freistil männlich (schnellster Lauf)
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Jannik Häfelinger 2010 Hamburger SC 04:15,84
  100m: 00:59,76 (00:59,76) | 200m: 02:04,35 (01:04,59) | 300m: 03:10,70 (01:06,35)
  400m: 04:15,84 (01:05,14)
Pedro Stier 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 04:25,31
  100m: 01:01,94 (01:01,94) | 200m: 02:09,89 (01:07,95) | 300m: 03:18,46 (01:08,57)
  400m: 04:25,31 (01:06,85)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Felix Maxim Lück 2009 SG StoBa 04:14,14
  100m: 00:59,29 (00:59,29) | 200m: 02:03,84 (01:04,55) | 300m: 03:09,39 (01:05,55)
  400m: 04:14,14 (01:04,75)
Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 04:14,81
  100m: 00:59,14 (00:59,14) | 200m: 02:04,09 (01:04,95) | 300m: 03:10,30 (01:06,21)
  400m: 04:14,81 (01:04,51)
David Hamburg 2009 AMTV-WTB Hamburg 04:17,93
  100m: 01:01,47 (01:01,47) | 200m: 02:06,34 (01:04,87) | 300m: 03:13,03 (01:06,69)
  400m: 04:17,93 (01:04,90)
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noch Wettkampf 120 - 400m Freistil männlich (schnellster Lauf)
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Leon-Maurice Wilhelms 2008 W98 Hannover 04:21,42
  100m: 01:00,11 (01:00,11) | 200m: 02:06,31 (01:06,20) | 300m: 03:13,75 (01:07,44)
  400m: 04:21,42 (01:07,67)

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:08,65
  100m: 00:58,01 (00:58,01) | 200m: 02:01,99 (01:03,98) | 300m: 03:07,07 (01:05,08)
  400m: 04:08,65 (01:01,58)
Ostap Kotolkin 2006 Potsdamer SV 04:08,92
  100m: 00:58,70 (00:58,70) | 200m: 02:02,95 (01:04,25) | 300m: 03:06,98 (01:04,03)
  400m: 04:08,92 (01:01,94)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 04:08,65
  100m: 00:58,01 (00:58,01) | 200m: 02:01,99 (01:03,98) | 300m: 03:07,07 (01:05,08)
  400m: 04:08,65 (01:01,58)
Ostap Kotolkin 2006 Potsdamer SV 04:08,92
  100m: 00:58,70 (00:58,70) | 200m: 02:02,95 (01:04,25) | 300m: 03:06,98 (01:04,03)
  400m: 04:08,92 (01:01,94)
Felix Maxim Lück 2009 SG StoBa 04:14,14
  100m: 00:59,29 (00:59,29) | 200m: 02:03,84 (01:04,55) | 300m: 03:09,39 (01:05,55)
  400m: 04:14,14 (01:04,75)
Ben David Preuß 2009 SG Schöneberg, Berlin e. V. 04:14,81
  100m: 00:59,14 (00:59,14) | 200m: 02:04,09 (01:04,95) | 300m: 03:10,30 (01:06,21)
  400m: 04:14,81 (01:04,51)
Jannik Häfelinger 2010 Hamburger SC 04:15,84
  100m: 00:59,76 (00:59,76) | 200m: 02:04,35 (01:04,59) | 300m: 03:10,70 (01:06,35)
  400m: 04:15,84 (01:05,14)
David Hamburg 2009 AMTV-WTB Hamburg 04:17,93
  100m: 01:01,47 (01:01,47) | 200m: 02:06,34 (01:04,87) | 300m: 03:13,03 (01:06,69)
  400m: 04:17,93 (01:04,90)
Leon-Maurice Wilhelms 2008 W98 Hannover 04:21,42
  100m: 01:00,11 (01:00,11) | 200m: 02:06,31 (01:06,20) | 300m: 03:13,75 (01:07,44)
  400m: 04:21,42 (01:07,67)
Pedro Stier 2010 SG Neukölln e.V. Berlin 04:25,31
  100m: 01:01,94 (01:01,94) | 200m: 02:09,89 (01:07,95) | 300m: 03:18,46 (01:08,57)
  400m: 04:25,31 (01:06,85)

Gesamtwertung 400m Freistil männlich

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Tjark Meiners  2012 Polizei SV Oldenburg  04:36,93 
2. Lamarana Jalloh  2012 Hamburger SC  04:41,73 
3. Floyd Düker  2012 Delmenhorster SV 1905  04:52,65 
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noch Gesamtwertung 400m Freistil männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Timo Wentland  2011 SSG Braunschweig  04:23,67 
2. Timur Matsyota  2011 SG TSG HB10 Bremen  04:33,91 
3. Paul Adam  2011 SG HT16 Hamburg  04:35,31 
4. Kieril Rudko  2011 Delmenhorster SV 1905  04:35,98 
5. Lev Andrzheevskii  2011 Celler Schwimm-Club e.V.  04:41,89 
6. Mattis Meyer  2011 Delmenhorster SV 1905  04:44,03 ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Jannik Häfelinger  2010 Hamburger SC  04:15,84 
2. Yessin Ammar  2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:18,22 
3. Ferdinand Resch  2010 W98 Hannover  04:18,44 
4. Marc Tiedemann  2010 SC EMPOR Rostock 2000  04:19,53 
5. Michael Volkov  2010 W98 Hannover  04:24,97 
6. Pedro Stier  2010 SG Neukölln e.V. Berlin  04:25,31 
7. Jann Ove Reimer  2010 SG HT16 Hamburg  04:27,57 
8. Tamino Hensel  2010 Aqua Berlin e.V.  04:27,92 
9. Levi Heuer  2010 SSG Braunschweig  04:34,89 ENM
10. Nickolas Lemmin  2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:38,12 ENM

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Felix Maxim Lück  2009 SG StoBa  04:14,14 
2. Ben David Preuß  2009 SG Schöneberg, Berlin e. V.  04:14,81 
3. Titus Andre Kossler  2009 SGS Hannover  04:15,26 
4. Luis Kühn  2009 TSV Pattensen  04:15,70 
5. David Hamburg  2009 AMTV-WTB Hamburg  04:17,93 
6. Timon Kost  2009 SC Altwarmbüchen  04:20,37 
7. Jano Schröder  2009 VfL Osnabrück  04:21,89 
8. Frederik Schöne  2009 SSG Braunschweig  04:23,90 
9. Fabian Weis  2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:27,39 
10. Gleb-Leon Sayenko  2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:31,24 ENM
11. Magnus Nielsen  2009 TSV RW Niebüll  04:31,65 ENM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Leon-Maurice Wilhelms  2008 W98 Hannover  04:21,42 
2. Johann Wurster  2008 SG TSG HB10 Bremen  04:25,89 ENM

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Juniorenmeister

Nicolas Hempel  2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:08,65 
2. Ostap Kotolkin  2006 Potsdamer SV  04:08,92 
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noch Gesamtwertung 400m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Nicolas Hempel  2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:08,65 
2. Ostap Kotolkin  2006 Potsdamer SV  04:08,92 
3. Felix Maxim Lück  2009 SG StoBa  04:14,14 
4. Ben David Preuß  2009 SG Schöneberg, Berlin e. V.  04:14,81 
5. Titus Andre Kossler  2009 SGS Hannover  04:15,26 
6. Luis Kühn  2009 TSV Pattensen  04:15,70 
7. Jannik Häfelinger  2010 Hamburger SC  04:15,84 
8. David Hamburg  2009 AMTV-WTB Hamburg  04:17,93 
9. Yessin Ammar  2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:18,22 
10. Ferdinand Resch  2010 W98 Hannover  04:18,44 
11. Marc Tiedemann  2010 SC EMPOR Rostock 2000  04:19,53 
12. Timon Kost  2009 SC Altwarmbüchen  04:20,37 
13. Leon-Maurice Wilhelms  2008 W98 Hannover  04:21,42 
14. Jano Schröder  2009 VfL Osnabrück  04:21,89 
15. Timo Wentland  2011 SSG Braunschweig  04:23,67 
16. Frederik Schöne  2009 SSG Braunschweig  04:23,90 
17. Michael Volkov  2010 W98 Hannover  04:24,97 
18. Pedro Stier  2010 SG Neukölln e.V. Berlin  04:25,31 
19. Johann Wurster  2008 SG TSG HB10 Bremen  04:25,89 ENM
20. Fabian Weis  2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:27,39 
21. Jann Ove Reimer  2010 SG HT16 Hamburg  04:27,57 
22. Tamino Hensel  2010 Aqua Berlin e.V.  04:27,92 
23. Gleb-Leon Sayenko  2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:31,24 ENM
24. Magnus Nielsen  2009 TSV RW Niebüll  04:31,65 ENM
25. Timur Matsyota  2011 SG TSG HB10 Bremen  04:33,91 
26. Levi Heuer  2010 SSG Braunschweig  04:34,89 ENM
27. Paul Adam  2011 SG HT16 Hamburg  04:35,31 
28. Kieril Rudko  2011 Delmenhorster SV 1905  04:35,98 
29. Tjark Meiners  2012 Polizei SV Oldenburg  04:36,93 
30. Nickolas Lemmin  2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.  04:38,12 ENM
31. Lamarana Jalloh  2012 Hamburger SC  04:41,73 
32. Lev Andrzheevskii  2011 Celler Schwimm-Club e.V.  04:41,89 
33. Mattis Meyer  2011 Delmenhorster SV 1905  04:44,03 ENM
34. Floyd Düker  2012 Delmenhorster SV 1905  04:52,65 

Wettkampf 103 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Viktoria Hoffmann 2008 SG Lübeck 00:29,79
2. Lilith Hinrichsen 2007 TSV RW Niebüll 00:29,99
3. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 00:30,65
4. Katja Breithaupt 2001 TSV Pattensen 00:30,89
5. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:31,17
6. Martha Nolle 2001 SC Altwarmbüchen 00:31,26
7. Annika Aurelia Carstensen 2007 SG StoBa 00:31,61
8. Lilli Viktoria Schaper 2009 SG Lübeck 00:31,73
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Wettkampf 104 - 50m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Kevin Ehrenpfort 2005 WSV Bennigsen 00:26,33
2. Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV 00:26,95
3. Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 00:27,11
4. Silas Dalig 2003 W98 Hannover 00:27,12
5. Igor Olivier Mordeja 2007 W98 Hannover 00:27,14
6. Johannes Hugo Hoppe 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 00:27,45
7. Denys Krat 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:27,56
8. Ole Sadecki 2006 SG Steglitz Berlin 00:28,18

abgemeldet
Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabrück
Fabio Berendes 2007 VfL Osnabrück

Wettkampf 105 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Zoé Baillieu 2011 SG Neukölln e.V. Berlin 00:28,24
2. Lilith Hinrichsen 2007 TSV RW Niebüll 00:28,65
3. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 00:28,81
4. Viktoria Hoffmann 2008 SG Lübeck 00:28,86
5. Michelle Kasprzyk 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:28,95
6. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:29,14
7. Lentje Dierke 2010 SC EMPOR Rostock 2000 00:29,23
8. Katja Breithaupt 2001 TSV Pattensen 00:30,14

Wettkampf 106 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Jörn Frerichs 1994 TWG 1861 Göttingen 00:24,29
2. Georg-Alexander Kloss 2008 SC EMPOR Rostock 2000 00:24,79
3. Jonathan Berneburg 1998 SV Neptun Kiel 00:25,00
4. Jona Finn Sue 2003 Aqua Sports Delligsen 00:25,11
4. Lukas Stöcklein 2006 VfV Hildesheim 00:25,11
6. Alexander Junior Ostrouchow 2007 SC EMPOR Rostock 2000 00:25,57
7. Florian Quappill 2004 W98 Hannover 00:25,92
8. Johannes Hugo Hoppe 2003 SSC Berlin-Reinickendorf 00:26,11

abgemeldet
Daniel Olenberg 2007 VfL Osnabrück
Erik Brügge 1994 HNT Hamburg
Fabio Berendes 2007 VfL Osnabrück
Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV
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Wettkampf 115 - 50m Brust weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Lilly-Fay Wallbaum 2006 W98 Hannover 00:32,09
2. Nicole Heidemann 1982 TV Meppen 00:32,46
3. Lea Kreibich 2007 SGS Hamburg 00:32,83
4. Victoria Suchantke 2000 W98 Hannover 00:33,15
5. Isa Windmüller 2002 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:33,25
6. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 00:33,33
6. Naya Petersen 2010 SG Lübeck 00:33,33
8. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 00:34,18

Wettkampf 116 - 50m Brust männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Jonas Schwerthelm 2000 Hannover 96 00:28,37
2. Max Oppermann 2006 Aqua Sports Delligsen 00:29,08
3. Fabian Wohlers 2004 TSV Buchholz 08 00:29,45
4. Diego Dekker 2007 VfL Osnabrück 00:29,79
5. Moritz Kröner 2006 TWG 1861 Göttingen 00:30,17
6. Yannis Hein 2000 Delmenhorster SV 1905 00:30,18
7. Jona Finn Sue 2003 Aqua Sports Delligsen 00:30,49
8. Colin Maron 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:30,55

Wettkampf 117 - 200m Lagen weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Carlotta Ingenerf 2006 W98 Hannover 02:22,70
2. Alina Meyer 2010 Delmenhorster SV 1905 02:25,71
3. Mara Sophie Brandes 2006 W98 Hannover 02:27,18
3. Minia Kühtze 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:27,18
5. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 02:28,21
6. Alke Heise 1999 TWG 1861 Göttingen 02:28,31
7. Caprice Ayana Schlüter 2005 SVE Hamburg 02:29,21
8. Jana Rohde 2007 W98 Hannover 02:30,25

Wettkampf 118 - 200m Lagen männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 02:08,40
2. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:11,02
3. Diego Dekker 2007 VfL Osnabrück 02:11,87
4. Arne Möller 2000 Waspo Nordhorn 02:13,16
5. Kassander Wolf 2007 Potsdamer SV 02:13,26
6. Sverre Stammer 2007 SG Lübeck 02:16,45
7. Max Lück 2006 SG StoBa 02:17,43
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noch Wettkampf 118 - 200m Lagen männlich (Finale)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Jano Schröder 2009 VfL Osnabrück 02:33,94

abgemeldet
Ben Köckritz 2008 SG Schöneberg, Berlin e. V.
Denys Krat 2003 SG Neukölln e.V. Berlin
Georg-Alexander Kloss 2008 SC EMPOR Rostock 2000
Louis Delesalle 2007 WSG Wunstorf

Wettkampf 111 - 200m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Carlotta Ingenerf 2006 W98 Hannover 02:23,39
  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:23,39 (01:14,41)

2. Alena Gemici 2006 W98 Hannover 02:25,91
  100m: 01:11,10 (01:11,10) | 200m: 02:25,91 (01:14,81)

3. Maya Grewe 2009 SSG Braunschweig 02:26,08
  100m: 01:11,19 (01:11,19) | 200m: 02:26,08 (01:14,89)

4. Folke Anna Paulsen 2008 SGS Hamburg 02:27,55
  100m: 01:11,55 (01:11,55) | 200m: 02:27,55 (01:16,00)

5. Lia Marleen Herzfeldt 2010 OSC Bremerhaven 1972 02:29,13
  100m: 01:11,88 (01:11,88) | 200m: 02:29,13 (01:17,25)

6. Lara Timme 2008 SG TSG HB10 Bremen 02:29,64
  100m: 01:11,75 (01:11,75) | 200m: 02:29,64 (01:17,89)

7. Viktoria Hoffmann 2008 SG Lübeck 02:31,09
  100m: 01:13,67 (01:13,67) | 200m: 02:31,09 (01:17,42)

8. Mara Sophie Brandes 2006 W98 Hannover 02:36,70
  100m: 01:16,35 (01:16,35) | 200m: 02:36,70 (01:20,35)

Wettkampf 112 - 200m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Kevin Ehrenpfort 2005 WSV Bennigsen 02:13,27
  100m: 01:07,62 (01:07,62) | 200m: 02:13,27 (01:05,65)

2. Harrison Dauck 2011 Potsdamer SV 02:16,08
  100m: 01:05,89 (01:05,89) | 200m: 02:16,08 (01:10,19)

3. Leonis Launhardt 2008 SG Lübeck 02:16,29
  100m: 01:06,36 (01:06,36) | 200m: 02:16,29 (01:09,93)

4. Lennart Franke 2006 W98 Hannover 02:16,55
  100m: 01:06,33 (01:06,33) | 200m: 02:16,55 (01:10,22)

5. Jenrik Koriath 2010 Grafen Schwimmteam 02:17,87
  100m: 01:06,70 (01:06,70) | 200m: 02:17,87 (01:11,17)

6. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:18,43
  100m: 01:07,34 (01:07,34) | 200m: 02:18,43 (01:11,09)

7. Arthur Schiemenz 2009 Potsdamer SV 02:19,86
  100m: 01:06,39 (01:06,39) | 200m: 02:19,86 (01:13,47)
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noch Wettkampf 112 - 200m Rücken männlich (Finale)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 02:21,60

  100m: 01:07,21 (01:07,21) | 200m: 02:21,60 (01:14,39)

abgemeldet
Jannis Kube 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.

Wettkampf 107 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Marit Reckmann 2004 Celler Schwimm-Club e.V. 00:58,10
2. Nana Hemaa Boateng Sekyere 2009 Hamburger SC 00:58,17
3. Hanna Lemmermann 2008 Delmenhorster SV 1905 00:58,63
4. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 00:59,38
5. Alena Gemici 2006 W98 Hannover 00:59,92
6. Lara Marie Temmen 2010 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 01:00,15
7. Anna Rosenow 2010 Potsdamer SV 01:00,90
8. Nora Sowinski 2006 TWG 1861 Göttingen 01:01,21

abgemeldet
Joelina Retke 2009 SV Berolina e.V.
Josie Kohstall 2001 TSG 07 Burg Gretesch
Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck

Wettkampf 108 - 100m Freistil männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Jonathan Berneburg 1998 SV Neptun Kiel 00:51,36
2. Georg-Alexander Kloss 2008 SC EMPOR Rostock 2000 00:52,24
3. Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 00:52,40
4. Lukas Stöcklein 2006 VfV Hildesheim 00:52,54
5. Florian Quappill 2004 W98 Hannover 00:52,74
6. Denys Krat 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 00:53,06
7. Antonio Rieger 2005 Berliner TSC 00:53,26
8. Jano Schröder 2009 VfL Osnabrück 00:53,62

abgemeldet
Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV
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Wettkampf 113 - 200m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Michelle Kasprzyk 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:19,81
  100m: 01:05,76 (01:05,76) | 200m: 02:19,81 (01:14,05)

2. Mila Knocha 2008 Potsdamer SV 02:22,80
  100m: 01:08,57 (01:08,57) | 200m: 02:22,80 (01:14,23)

3. Lotte Schmidt-Seithe 2008 SG Hamburg-West 02:24,38
  100m: 01:08,70 (01:08,70) | 200m: 02:24,38 (01:15,68)

4. Judith Becker 2007 Hamburger SC 02:25,91
  100m: 01:09,92 (01:09,92) | 200m: 02:25,91 (01:15,99)

5. Jette Helene Schindler 2006 HSG Uni Greifswald e.V. 02:30,09
  100m: 01:11,22 (01:11,22) | 200m: 02:30,09 (01:18,87)

6. Lilith-Madeleine Tenzer 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:36,24
  100m: 01:12,49 (01:12,49) | 200m: 02:36,24 (01:23,75)

7. Sofie Gügelmeyer 2007 SV Wasserfreunde Dalum 02:36,42
  100m: 01:12,78 (01:12,78) | 200m: 02:36,42 (01:23,64)

disqualifiziert
Paula Pichier 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.

Bei der 2. Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:35

abgemeldet
Ida Kittelmann 2011 SG Schöneberg, Berlin e. V.

Wettkampf 114 - 200m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:09,87
  100m: 01:00,64 (01:00,64) | 200m: 02:09,87 (01:09,23)

2. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:12,42
  100m: 01:02,68 (01:02,68) | 200m: 02:12,42 (01:09,74)

3. Ostap Kotolkin 2006 Potsdamer SV 02:13,55
  100m: 01:03,04 (01:03,04) | 200m: 02:13,55 (01:10,51)

4. Markus Reinik 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 02:14,50
  100m: 01:03,73 (01:03,73) | 200m: 02:14,50 (01:10,77)

5. Jonas Alois Duckert 2009 Potsdamer SV 02:15,70
  100m: 01:03,24 (01:03,24) | 200m: 02:15,70 (01:12,46)

6. Paul Theo Mathiaszyk 2009 SG TSG HB10 Bremen 02:16,49
  100m: 01:06,63 (01:06,63) | 200m: 02:16,49 (01:09,86)

7. Yannic Paeck 2003 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:18,07
  100m: 01:05,17 (01:05,17) | 200m: 02:18,07 (01:12,90)

8. Evan Sapon 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:21,58
  100m: 01:07,07 (01:07,07) | 200m: 02:21,58 (01:14,51)

abgemeldet
Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV
Luis Kühn 2009 TSV Pattensen
Tamino Hensel 2010 Aqua Berlin e.V.
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Wettkampf 101 - 200m Brust weiblich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

Victoria Suchantke 2000 W98 Hannover 02:35,40
  100m: 01:13,68 (01:13,68) | 200m: 02:35,40 (01:21,72)

2. Isabella Dewerne 2011 BSG Stahl Eisenhüttenstadt / Steelmasters 02:39,18
  100m: 01:16,12 (01:16,12) | 200m: 02:39,18 (01:23,06)

3. Carlotta Ingenerf 2006 W98 Hannover 02:39,97
  100m: 01:17,16 (01:17,16) | 200m: 02:39,97 (01:22,81)

4. Sonka Tammen 2007 Wardenburger SC 02:41,19
  100m: 01:17,59 (01:17,59) | 200m: 02:41,19 (01:23,60)

5. Marou Ella Wagner 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:41,66
  100m: 01:17,01 (01:17,01) | 200m: 02:41,66 (01:24,65)

6. Naya Petersen 2010 SG Lübeck 02:44,21
  100m: 01:19,28 (01:19,28) | 200m: 02:44,21 (01:24,93)

7. Sydney-Josephine Rösiger 2007 Berliner TSC 02:46,21
  100m: 01:18,70 (01:18,70) | 200m: 02:46,21 (01:27,51)

8. Luisa Hackmann 2008 SG Lübeck 02:48,75
  100m: 01:19,19 (01:19,19) | 200m: 02:48,75 (01:29,56)

abgemeldet
Nicole Heidemann 1982 TV Meppen

Wettkampf 102 - 200m Brust männlich (Finale)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

Louis Delesalle 2007 WSG Wunstorf 02:21,85
  100m: 01:08,30 (01:08,30) | 200m: 02:21,85 (01:13,55)

2. Max Oppermann 2006 Aqua Sports Delligsen 02:26,39
  100m: 01:10,18 (01:10,18) | 200m: 02:26,39 (01:16,21)

3. Jannik Häfelinger 2010 Hamburger SC 02:26,82
  100m: 01:10,59 (01:10,59) | 200m: 02:26,82 (01:16,23)

4. Robin Karch 2009 Hamburger SC 02:26,98
  100m: 01:10,20 (01:10,20) | 200m: 02:26,98 (01:16,78)

5. Tim Weghorst 2006 W98 Hannover 02:28,75
  100m: 01:11,18 (01:11,18) | 200m: 02:28,75 (01:17,57)

6. Jonathan Chung Yee 1998 Hamburger SC 02:28,77
  100m: 01:09,88 (01:09,88) | 200m: 02:28,77 (01:18,89)

7. Niklas Mattis Gries 2007 TWG 1861 Göttingen 02:28,88
  100m: 01:11,43 (01:11,43) | 200m: 02:28,88 (01:17,45)

8. Diego Dekker 2007 VfL Osnabrück 02:29,74
  100m: 01:09,86 (01:09,86) | 200m: 02:29,74 (01:19,88)
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Wettkampf 22 - 4x100m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutsche Meisterin

1. Mannschaft Offen SG HT16 Hamburg 04:02,20
Evelyn Wegrotzki 2010 100m: 01:00,74 (01:00,74)
Liv Brügmann 2011 200m: 02:02,34 (01:01,60)
Mira Kalweit 2011 300m: 03:02,63 (01:00,29)
Lilly Mc Clurg Tilling 2011 400m: 04:02,20 (00:59,57)

2. 1. Mannschaft Offen Delmenhorster SV 1905 04:04,49
Hanna Lemmermann 2008 100m: 00:58,92 (00:58,92)
Claartje Düker 2010 200m: 02:02,71 (01:03,79)
Emelie Marie Maßberg 2008 300m: 03:05,78 (01:03,07)
Alina Meyer 2010 400m: 04:04,49 (00:58,71)

3. 1. Mannschaft Offen SG Lübeck 04:05,88
Viktoria Hoffmann 2008 100m: 01:00,67 (01:00,67)
Naya Petersen 2010 200m: 02:01,57 (01:00,90)
Lilli Viktoria Schaper 2009 300m: 03:04,22 (01:02,65)
Greta Potschaske 2011 400m: 04:05,88 (01:01,66)

4. 1. Mannschaft Offen SV Neptun Kiel 04:13,15
Charlotte Kreienbaum 2000 100m: 01:02,57 (01:02,57)
Phibie-Frederike Dücker 2008 200m: 02:06,21 (01:03,64)
Rieke Schwarze 2003 300m: 03:09,95 (01:03,74)
Lotta Göttsche 2002 400m: 04:13,15 (01:03,20)

5. 1. Mannschaft Offen SGS Hannover 04:15,48
Jolina Franke 2003 100m: 01:03,26 (01:03,26)
Paula Hinze 2008 200m: 02:07,91 (01:04,65)
Hannah Wissel 2005 300m: 03:13,28 (01:05,37)
Meike Staffeldt 1998 400m: 04:15,48 (01:02,20)

6. 1. Mannschaft Offen SG Wasserratten Norderstedt 04:16,23
Maileen Pilwat 2010 100m: 01:02,20 (01:02,20)
Emily Madeleine Helms 2009 200m: 02:07,09 (01:04,89)
Merle Wolf 2009 300m: 03:12,27 (01:05,18)
Lea-Sophie Müller 1999 400m: 04:16,23 (01:03,96)

7. 1. Mannschaft Offen TSV RW Niebüll 04:18,49
Jette Barkow 2008 100m: 01:04,73 (01:04,73)
Jule Mathilde Erichsen 2009 200m: 02:08,71 (01:03,98)
Jaike Marie Petersen 2012 300m: 03:16,15 (01:07,44)
Runa Thiesen 2011 400m: 04:18,49 (01:02,34)

8. 1. Mannschaft Offen SGS Barsinghausen 04:19,29
Noelia Krampen 2011 100m: 01:04,03 (01:04,03)
Emma Henke 2002 200m: 02:09,27 (01:05,24)
Jennifer Busch 2004 300m: 03:17,13 (01:07,86)
Alessia Krampen 2009 400m: 04:19,29 (01:02,16)

9. 2. Mannschaft Offen SG Wasserratten Norderstedt 04:21,44
Karla Friedrichsen 2011 100m: 01:04,89 (01:04,89)
Enne-Lotte Schmidt 2011 200m: 02:10,67 (01:05,78)
Marlene Noll 2009 300m: 03:16,72 (01:06,05)
Celina Benner 2005 400m: 04:21,44 (01:04,72)

10. 1. Mannschaft Offen SG TSG HB10 Bremen 04:22,81
Lara Timme 2008 100m: 01:04,39 (01:04,39)
Lenya Joela Gambalat 2006 200m: 02:09,07 (01:04,68)
Carminia Wilk 2008 300m: 03:16,65 (01:07,58)
Tasja Josefin Gambalat 2004 400m: 04:22,81 (01:06,16)
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noch Wettkampf 22 - 4x100m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. 1. Mannschaft Offen SG Steglitz Berlin 04:28,94

Mia Plesnik 2012 100m: 01:11,75 (01:11,75)
Martha Ehrlich 2011 200m: 02:20,10 (01:08,35)
Miyu Kobayashi 2012 300m: 03:25,33 (01:05,23)
Johanna Motzkus 2010 400m: 04:28,94 (01:03,61)

12. 1. Mannschaft Offen BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 04:31,09
Mia Sophie Brandt 2012 100m: 01:06,19 (01:06,19)
Johanna Schulz 2008 200m: 02:12,30 (01:06,11)
Lenya Dusatko 2008 300m: 03:19,84 (01:07,54)
Sheela-Malee van den Bergh 2012 400m: 04:31,09 (01:11,25)

13. 2. Mannschaft Offen SG TSG HB10 Bremen 04:31,61
Aurelia Wilk 2011 100m: 01:06,28 (01:06,28)
Pauline Suhren 2012 200m: 02:16,60 (01:10,32)
Mareike Melichar 2010 300m: 03:24,26 (01:07,66)
Katharina Pieper 2011 400m: 04:31,61 (01:07,35)

disqualifiziert
1. Mannschaft Offen Celler Schwimm-Club e.V.
Luise Werner 2010 100m: 01:01,92 (01:01,92)
Lara Sophie Klein 2005
Jana Reimchen 2001
Marit Reckmann 2004

Die Füße der 2. Schwimmerin haben den Startblock verlassen, bevor die 1. Schwimmerin die Wand berührt hat.
Auslösender Schwimmer: 2#13Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:18

Wettkampf 23 - 4x100m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Norddeutscher Meister

1. Mannschaft Offen SV Neptun Kiel 03:38,65
Leon Detambel 2003 100m: 00:54,65 (00:54,65)
Julian Inatsu 2009 200m: 01:50,91 (00:56,26)
Emilian Schmidt 2009 300m: 02:48,07 (00:57,16)
Jonathan Berneburg 1998 400m: 03:38,65 (00:50,58)

2. 1. Mannschaft Offen SG Hamburg-West 03:41,90
Finnian Cors 2005 100m: 00:53,91 (00:53,91)
Johannes Lian Hanqing Wang 2007 200m: 01:51,42 (00:57,51)
Philipp Rieprich 2008 300m: 02:46,76 (00:55,34)
Johannes Kaiser 2005 400m: 03:41,90 (00:55,14)

3. 1. Mannschaft Offen SG Lübeck 03:42,02
Felix Gerke 2008 100m: 00:54,92 (00:54,92)
Mats Frenzel 2009 200m: 01:51,04 (00:56,12)
Sverre Stammer 2007 300m: 02:46,72 (00:55,68)
Leonis Launhardt 2008 400m: 03:42,02 (00:55,30)

4. 1. Mannschaft Offen Elmshorner MTV 03:45,28
Lukas Hell 2010 100m: 00:57,21 (00:57,21)
Elia Heyland 2009 200m: 01:53,66 (00:56,45)
Theis Beckmann 2009 300m: 02:49,85 (00:56,19)
Sören Benzin 2007 400m: 03:45,28 (00:55,43)
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noch Wettkampf 23 - 4x100m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. 1. Mannschaft Offen SGS Hannover 03:45,32

Titus Andre Kossler 2009 100m: 00:56,36 (00:56,36)
Hannes Ole Klar 2005 200m: 01:51,50 (00:55,14)
Dennis Tepfer 2000 300m: 02:47,51 (00:56,01)
Jakob Patzelt 2005 400m: 03:45,32 (00:57,81)

6. 1. Mannschaft Offen TSV RW Niebüll 03:47,43
Jesper Lingke 2008 100m: 00:57,48 (00:57,48)
Mattis Nielsen 2006 200m: 01:52,80 (00:55,32)
Magnus Nielsen 2009 300m: 02:50,59 (00:57,79)
Leif Bennet Möller 2007 400m: 03:47,43 (00:56,84)

7. 1. Mannschaft Offen SG TSG HB10 Bremen 03:48,03
Moritz Melichar 2009 100m: 00:58,30 (00:58,30)
Johann Wurster 2008 200m: 01:55,12 (00:56,82)
Paul Theo Mathiaszyk 2009 300m: 02:53,37 (00:58,25)
Jonas Adrian Gambalat 2002 400m: 03:48,03 (00:54,66)

8. 1. Mannschaft Offen TWG 1861 Göttingen 03:48,77
Jörn Frerichs 1994 100m: 00:53,98 (00:53,98)
Jasper Streich 2009 200m: 01:53,65 (00:59,67)
Moritz Kröner 2006 300m: 02:50,84 (00:57,19)
Niklas Mattis Gries 2007 400m: 03:48,77 (00:57,93)

9. 1. Mannschaft Offen BSV Medizin Marzahn 1990 e.V. 03:50,25
David Schneider 2005 100m: 00:59,27 (00:59,27)
Bela Müller 2008 200m: 01:57,03 (00:57,76)
Damir Bajohr 2005 300m: 02:54,75 (00:57,72)
Paul Goldack 2008 400m: 03:50,25 (00:55,50)

10. 1. Mannschaft Offen Zehlendorfer TSV von 1888 e.V. 03:51,93
Vladimir Makulov 2011 100m: 00:59,30 (00:59,30)
Enrique Munoz Botschka 2007 200m: 01:58,14 (00:58,84)
Adrian Fluck 2008 300m: 02:55,87 (00:57,73)
Felix Klein 2008 400m: 03:51,93 (00:56,06)

11. 1. Mannschaft Offen SG Steglitz Berlin 03:53,88
Louis Mirabel 2009 100m: 01:00,34 (01:00,34)
Dominik Eiswirth 2009 200m: 01:59,32 (00:58,98)
Jan Hendrik Katzschke 2009 300m: 02:57,46 (00:58,14)
Leon Hirsekorn 2007 400m: 03:53,88 (00:56,42)

12. 1. Mannschaft Offen Celler Schwimm-Club e.V. 03:55,25
Jano Späth 2005 100m: 00:57,44 (00:57,44)
Tim Ekl 2010 200m: 01:57,17 (00:59,73)
Alexej Sucker 2007 300m: 02:56,76 (00:59,59)
Nils Fündeling 2006 400m: 03:55,25 (00:58,49)

13. 1. Mannschaft Offen SG HT16 Hamburg 03:59,46
Jann Ove Reimer 2010 100m: 00:57,21 (00:57,21)
Maximilian Wolfgang Werner Puttkammer 2010 200m: 01:57,12 (00:59,91)
Paul Adam 2011 300m: 02:58,09 (01:00,97)
Tom Döpelheuer 2011 400m: 03:59,46 (01:01,37)

14. 2. Mannschaft Offen SG TSG HB10 Bremen 04:11,98
Devin Schneider 2011 100m: 01:01,22 (01:01,22)
Timur Matsyota 2011 200m: 02:01,92 (01:00,70)
Jakob Gensigk 2010 300m: 03:06,76 (01:04,84)
Jonas Philipp 2004 400m: 04:11,98 (01:05,22)
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noch Wettkampf 23 - 4x100m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
1. Mannschaft Offen SG Wasserratten Norderstedt

Hannover, den 17.05.2025
Abschnittende: 16:32 Uhr
Protokollende: 16:34 Uhr

  gez. Holger Timmermann    gez. Dirk Deichhard    gez. Volker Flucht  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Protokollführer  

  gez. Hermann Rottmann  
  Protokoll  
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